
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tølløse SFO 

Tølløse SFO består af SFO 1 og SFO 2 med i alt ca. 

250 indmeldte børn. Vi er fordelt i to afdelinger. 

SFO 1 ligger fysisk på skolen i indskolingen hvor 0-3 

klasse går. SFO2 har egne lokaler, som ligger i en 

bygning lige ved siden af skolen. I denne afdeling 

hører 4-6 klasse til. 

I Tølløse SFO arbejder vi for at skabe en tryg 

hverdag samt ro omkring børnene. Vi har fokus på 

de sociale relationer og børnenes udvikling, og vi 

prioriterer, at der er bevægelse og kreativ 

udfoldelse i dagligdagen. Vi vægter også plads til 

den frie leg og fordybelse højt. 

Velkommen til 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åbningstider 

SFO’en åbner kl. 6.30 alle dage og lukker 

kl. 17.00 mandag til torsdag og fredag kl. 

16.30. 

Morgen i SFO 

Vi åbner altid i SFO 1, hvor det er faste 

medarbejdere, der åbner hver morgen. 

Derudover er der fast to forskellige 

pædagoger, der også møder ind i SFO’en 

inden skole begynder. Om morgenen kan 

børnene få morgenmad mellem kl. 6.30 og 

7.30. 

Hver morgen kl. 7.30 er der en voksen, der 

går i gymnastiksalen og spiller stikbold 

med børnene, til de skal i skole kl. 8.05. 

Udover stikbold kan børnene spille spil, 

hygge, tegne og lege i SFO’en. 

Traditioner 

Vi har flere tilbagevendende traditioner 

f.eks. fastelavn, hvor vi slår katten af 

tønden og laver forskellige værksteder. I 

påsken laver vi værksteder og andre 

aktiviteter, der relaterer til påske. ”Bag for 

en sag”, hvor vi sammen med børnene 

bager og sælger kager, hvor overskuddet 

går til børnetelefonen hos Børns Vilkår. Til 

Halloween, laver vi pynt og pynter op i 

SFO’en og så har vi selvfølgelig jule-

værksteder og andre hyggelige 

juletraditioner. 

En gang om året laver vi rollespil, som er 

en tilbagevendende tradition. Det plejer at 

foregå i marts, hvor vi i hele måneden 

forvandler SFO’en til en ny verden, og det 

hele ender ud i en festdag for hele SFO’en. 

Der er eventyrlige fortællinger, finurlige 

gåder, spændende udfordringer og masser 

af kreative projekter for alle børn. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnene har fri fra skole kl. 13.30 alle dage. 

Vi har fokus på bevægelse i hverdagen. Hver dag er der en fysisk aktivitet enten udenfor eller i 

gymnastiksalen, hvor vi kan spille stikbold, høvdingebold, fangelege og meget andet.  

Derudover har vi mindst et kreativt værksted, hvor børnene kan lave forskellige ting som at sy, 

male, filte, og hvad vi ellers kan finde på af spændende ting sammen. Vores fysiske rammer 

giver børnene mulighed for at skabe forskellige lege både inde og ude. De har også mulighed 

for at sidde i ro, hvor de kan spille eller tegne. Vi har et medieværksted, hvor hver årgang har 

mulighed for at spille iPad, PlayStation og Wii én dag om ugen. Børnene kan i medieværkstedet 

opleve fællesskab, opbygge sociale relationer og få kendskab til medieverdenen. Spillene er 

målrettet efter aldersgruppen.  

Hver dag efter skole fra kl. 13.45 -15.00 kan børnene gå i SFO caféen og få noget let 

eftermiddagsmad. Her har børnene også mulighed for at være cafe hjælper hvor børnene 

hjælper med at rydde op og serverer maden. 

Fra påske og frem til november har vi udedag om mandagen. Her laver vi mad på bål, og der er 

forskellige planlagte aktiviteter. Børnene kan naturligvis også selv finde på lege. Vi er typisk ude 

fra kl. 13.30. Vi har et meget lækkert udeområde, med b.la mooncarbane, svævebane, 

sandkasser, klatrevæg, klatrestativ, stor kunststofbane, lidt skov og andre fine arealer. 

Dagligdagen 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ferier 

I alle ferier er vi som udgangspunkt 

fælles i SFO 1. Vi laver forskellige 

planlagte aktiviteter og tager på ture. 

Børnene skal være der senest kl. 9.00, 

men man kan altid ringe og hører om vi 

er hjemme, så børnene kan komme lidt 

senere. 

Førskolebørn 

Vi modtager kommende skolebørn 

omkring den 1. august. Vi laver frem til 

skolestart et førskoleforløb med 

børnene. Det foregår ved at vi samler de 

kommende 0. klasser i nogle lokaler for 

sig selv fra kl. 09.00 - 12.00. Her prøver 

vi at skabe en hverdag, så de kan få 

mulighed for at stiftet bekendtskab med 

nogle af de rutiner, som de vil møde i 

klassen, når de starter i skole. Vi laver 

forskellige opgaver, kreative aktiviteter, 

leger og spiser mad sammen. Vi har 

fokus på, at børnene skal få et kendskab 

til dem, som de skal gå i klasse med 

samt deres primærpædagog og andre 

voksne. Dette er med til at skabe 

tryghed for det enkelte barn. 

Mobiltelefoner 

I SFO 1 er det kun 3. klasse der må 

benytte mobiltelefoner til at ringe og 

skrive SMS’er. Alle aftaler skal gå 

igennem personalet eller skrives i 

Komme/gå 

 

 

 

Vi glæder os til at tage imod jeres barn i 

SFO. Hvis I har spørgsmål, er i velkomne 

til at ringe til SFO’en på tlf. 72 36 76 60 

eller skole på 72 36 78 20 

Vi ses! 


